Abu Hurairah

Abu Hurairah berasal dari kalangan sahabat. Nama lengkapnya adalah Abdurrahman bin Shakhr, sedangkan nama kunyahnya adalah Abu Hurairah.¹⁷ Abu Hurairah dikenal dengan sebutan Abu al-Syam dan bergelar Abu Aswad. Gelar tersebut diberikan oleh nabi Muhammad pada tahun 7 H/629 M. Disebutkan bahwa hadis yang diriwayatkan melalui jalur Abu Hurairah sebanyak 5374 hadis dengan lebih dari 800 perawi yang menerima hadis darinya.¹⁸

Abu Hurairah meriwayatkan hadis dari Nabi Muhammad SAW, Salman Al-Farisi, Zaid bin Tsabit, dan lain-lain.